



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025



SNICC, 1.0.0

Version: 1.0.0

Cantidad Procecos Registrados 13

Monte Estimado Total RD\$ 110,374,831.15

Cantidades	7282
Sub Cantidades	81
Unidad Estimada	1001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Pedro Brand
Cantidad de la Unidad de Compra	25107
Año Fiscal	2025
Fecha Actualización	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. ADMINISTRATIVO	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411104	Sillas para escritorio	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
4411105	Cable o integridad de almacenamiento de archivos	Cable	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	24,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE ACCESO A LA INFORMACION	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411104	Cable o integridad de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 11,200.00	RD\$ 11,200.00
4311107	Computadora de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	36,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CONTABILIDAD	ADQUISICION DEL DPTO.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	4	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	7		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadora de escritorio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
4411104	Computadora de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
4311107	Impresoras de matrices	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	92,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. POLICIA MUNICIPAL	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE LA POLICIA MUNICIPAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	5	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	7		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	8		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadora de escritorio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
4411104	Impresoras de matrices	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. JURIDICO	ADQUISICION DEL DPTO. JURIDICO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadora de escritorio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
4411104	Impresoras	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	33,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101107	Café	Unidad	11	RD\$ 8,000.00	RD\$ 88,000.00
4511104	Quantos de protección	Paquete	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
7111104	Papel	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
4711104	Escritorio	Unidad	11	RD\$ 700.00	RD\$ 7,700.00
4811104	Quantos de protección	Paquete	21	RD\$ 200.00	RD\$ 4,200.00
4811104	Quantos de protección	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41102103	Equipo de limpieza de las	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	113,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECER LA INSTITUCION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201106	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50201106	Agua mineral	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
50101111	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
5111104	Taza o vaso o taza desechable para uso doméstico	Paquete	22	RD\$ 60.00	RD\$ 1,320.00
5211104	Tapa o vaso o taza desechable para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
51104104	Endulzante	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
51111105	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
52111102	Papel desechable para uso doméstico	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
50101100	Galletas de leche	Paquete	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
5011101	Queso natural	Unidad	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
50201105	Agua mineral	Paquete	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
50201106	Refresco	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52111103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	21	RD\$ 50.00	RD\$ 1,050.00
50201110	Agua mineral	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE INVENTARIO	ADQUISICION DEL DPTO. DE ALMACEN DE RECEPCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141101	Nevera para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
54101103	Escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
54111104	Silla para escritorio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	62,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE INICIACIÓN	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201106	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
50201110	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50101111	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
5111104	Taza o vaso o taza desechable para uso doméstico	Paquete	17	RD\$ 60.00	RD\$ 1,020.00
5211104	Tapa o vaso o taza desechable para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
51104104	Endulzante	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
51111105	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
52111102	Papel desechable para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50101100	Galletas de leche	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
5011101	Queso natural	Unidad	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
50201105	Agua mineral	Unidad	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
50201106	Refresco	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52102107	Saborizante o saborizante	Unidad	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00

63142400	Computadores para uso de desarrollo	Unidad	2	4	RDS	80,000	RDS	200,000				
50811901	Para banco	Unidad	1	4	RDS	20,000	RDS	1,200,000				
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	22,000,000		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE COMUNICACIÓN		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
44111515		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		11,200.00	RDS	11,200.00			
44111511		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		2,000.00	RDS	2,000.00			
43211704		Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS		25,000.00	RDS	50,000.00			
31161304		Regletas de montaje	Unidad	3	RDS		1,125.00	RDS	3,375.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	36,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE RECURSOS HUMANOS		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
44111801		Calculadoras de escritorio	Unidad	1	RDS		6,000.00	RDS	6,000.00			
43211705		Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS		18,000.00	RDS	18,000.00			
43211507		Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS		25,000.00	RDS	25,000.00			
44111509		Calculadoras de escritorio	Unidad	1	RDS		2,000.00	RDS	2,000.00			
44111513		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		11,200.00	RDS	11,200.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	62,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE RECURSOS HUMANOS		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
43211507		Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS		25,000.00	RDS	25,000.00			
44111511		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		11,200.00	RDS	11,200.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	36,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. GÉNERO		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	3				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
56101703		Escritorios	Unidad	1	RDS		20,000.00	RDS	20,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
56112104		Sillas para escritorio	Unidad	1	RDS		16,000.00	RDS	16,000.00			
56101701		Escritorios	Unidad	1	RDS		30,000.00	RDS	30,000.00			
43211507		Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS		25,000.00	RDS	25,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	76,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE CONSERVACIÓN DE HIPÓTECA		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
56112104		Sillas para escritorio	Unidad	1	RDS		16,000.00	RDS	16,000.00			
44111511		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		11,200.00	RDS	11,200.00			
56101703		Escritorios	Unidad	2	RDS		40,000.00	RDS	40,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	67,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. ALCALDIA MUNICIPAL		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
56112104		Sillas para escritorio	Unidad	1	RDS		16,000.00	RDS	16,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	16,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE TRANSFORMACIÓN		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Licitación Pública		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
23101011		Camiones de carga	Unidad	1	RDS		20,000,000.00	RDS	20,000,000.00			
23101501		Tanques	Unidad	1	RDS		6,000.00	RDS	6,000.00			
25111701		Baterías recargables	Unidad	10	RDS		20,000.00	RDS	200,000.00			
23101801		Perforadores de taladro	Unidad	1	RDS		5,000.00	RDS	5,000.00			
40111001		Compresores de aire	Unidad	1	RDS		50,000.00	RDS	50,000.00			
25122504		Neumáticos para automotriz a camiones ligeros	Unidad	20	RDS		25,000.00	RDS	750,000.00			
25122504		Neumáticos para automotriz a camiones ligeros	Unidad	20	RDS		25,000.00	RDS	750,000.00			
25122504		Neumáticos para automotriz a camiones ligeros	Unidad	20	RDS		15,000.00	RDS	450,000.00			
25122504		Neumáticos para automotriz a camiones ligeros	Unidad	20	RDS		25,000.00	RDS	750,000.00			
25122504		Neumáticos para automotriz a camiones ligeros	Unidad	20	RDS		6,000.00	RDS	120,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	22,416,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE PLANEAMIENTO URBANO		PARA SER UTILIZADOS EN LA ALCALDIA Y DEPENDENCIAS			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	1				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025				Municipio						
	TRIMESTRE	1				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
44111515		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RDS		11,200.00	RDS	22,400.00			
43221205		Impresoras laser	Unidad	1	RDS		17,000.00	RDS	17,000.00			
56112104		Sillas para escritorio	Unidad	2	RDS		32,000.00	RDS	64,000.00			
43211507		Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS		25,000.00	RDS	50,000.00			
56101901		Protectores o almohadillas o cojines para las patas de los muebles	Unidad	1	RDS		30,000.00	RDS	60,000.00			
44111515		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RDS		11,200.00	RDS	22,400.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	187,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE CULTURA		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra por debajo del umbral		No		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2				Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2025				Municipio						
	TRIMESTRE	2				Distrito Municipal						
CÓDIGO CATALOGO												
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO					
56101703		Escritorios	Unidad	2	RDS		20,000.00	RDS	40,000.00			
40101701		Ayres acondicionados	Unidad	1	RDS		30,000.00	RDS	30,000.00			
43211507		Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS		25,000.00	RDS	25,000.00			
43211205		Impresoras laser	Unidad	1	RDS		15,000.00	RDS	15,000.00			
40101604		Ventiladores	Unidad	1	RDS		6,000.00	RDS	6,000.00			
44111515		Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RDS		11,200.00	RDS	11,200.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA											RDS	126,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN												
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN			PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP		
DPTO. DE BIENESTAR		ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO.			Buenos			Compra Menores		No		

FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Alm. acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
50112104	Sillas para asientos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
51121710	Bombas a gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51121715	Bombas a gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
51121404	Mantas	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
51121404	Mantas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
51121404	Mantas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
40101105	Cañerías e mangueras para lavar el patio de uso comunal	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
43111501	Compuetiquetas de escritorio	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE MEDIO AMBIENTE	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101512	Botones medicinales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
27112201	Maletines	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
27112304	Paños	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
51111501	Batas para hombre	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
22101307	Pantallas de agua	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27112308	Paños	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27112303	Revestidos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
24101307	Casacañiles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
40101104	Escopetas de mantenimiento de áreas	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
42142302	Cable para antenas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
32101501	Esmeraldas e recubrimientos de plástico	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101104	Escopetas de mantenimiento de áreas	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
51111501	Batas para hombre	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
27112304	Paños	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
42111504	Escopetas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
24101307	Casacañiles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
27112303	Revestidos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
42111504	Escopetas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
31701501	Esmeraldas e recubrimientos de plástico	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 432,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE ALMACÉN	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101501	Esmeraldas e recubrimientos de plástico	Unidad	15000	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250,000.00
42111501	Tornos de mantenimiento de áreas	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
40101104	Escopetas de protección	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
47111404	Escuelas	Unidad	500	RD\$ 370.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,725,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra por Precio	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41011501	Casacañiles	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
41012703	Equipos de limpieza de uso	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
51111501	Batas para hombre	Unidad	104	RD\$ 500.00	RD\$ 52,000.00
32101501	Esmeraldas e recubrimientos de plástico	Unidad	5000	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
40101104	Escopetas de protección	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
40101104	Escopetas de protección	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
27112303	Revestidos	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
27101307	Pantallas de agua	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
27112303	Revestidos	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27112308	Paños	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
40171501	Candeleros	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
27112304	Paños	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,623,650.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE SERVICIOS MUNICIPALES	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Carbónes	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
40101104	Escopetas de protección	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
24111501	Tornos de mantenimiento de áreas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
42121802	Unas para perforación	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
27112308	Paños	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
51111501	Batas para hombre	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
27112303	Revestidos	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE ALCALDIA PEDANA	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41211501	Servidores de computadora	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211105	Impresoras laser	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
50101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50101512	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
DPTO DE SUMINISTRO	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO	Buenos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedro Brand
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	100	RD\$ 52.00	RD\$ 5,200.00
44122011	Folios	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folios	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folios	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folios	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
27112120	Diagramas o	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44121613	Diagramas o	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
27112120	Diagramas o	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121613	Remanentes de pagos (uso general)	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
12101610	Papel	Unidad	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44112005	Lítileros de copia a copias	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
44112005	Lítileros de copia a copias	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
14111510	Papel de copia autoadhesivos	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44121707	Aplicadores de colores	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00
12101610	Papel	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
12101610	Soladores	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
44121707	Aplicadores de colores	Unidad	1200	RD\$ 22.00	RD\$ 26,400.00
44122005	Cartuchos de impresora	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121707	Aplicadores	Unidad	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44121804	Borradores	Caja	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
44122104	Caja para papel	Caja	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00

44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
44101804	Tapa o vaso o copa desechable para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	40.00	RDS	48,000.00
44101806	Tapa o vaso o copa desechable para uso doméstico	Unidad	1200	RDS	50.00	RDS	60,000.00
14111705	Servicios de agua	Paquete	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00
14111705	Gasf. Luminoso	Paquete	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
12101401	Brindorios o embellecimientos de plásticos	Paquete	400	RDS	400.00	RDS	160,000.00
50201706	café	Paquete	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00
50201509	Almuerzo, refrigerios o provisiones estufadas	Paquete	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
50211108	Empanaditas o emella	Paquete	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00
12141901	Cerveza	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00
13111408	Refresco	Unidad	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00
13131108	Jalisco	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00
12161903	Agencia de excursos	Paquete	12	RDS	3,000.00	RDS	36,000.00
47111706	Organizadores de entretenimiento	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
47131706	Organizadores de entretenimiento	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		1,609,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Obras	Licitación Pública	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111024	Servicios de limpieza asistida	Unidad	1	RDS	1,100,000.00
81101505	Impavista estructural	Unidad	1	RDS	11,593,891.48
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	1,500,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	163,681.41
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	1,407,285.71
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	140,599.71
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	67,999.57
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	107,581.71
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	395,976.36
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	277,262.31
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	274,753.01
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RDS	275,673.94
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS	452,350.00
72101507	Servicios de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS	11,275,011.00
72101703	Contratación de aguas o boerdillos	Unidad	1	RDS	204,299.22
22101614	Ampliamiento de pavimento de concreto	Unidad	1	RDS	3,173,796.43
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de pautas	Unidad	1	RDS	1,250,000.00
70111705	Servicios de mantenimiento de comercios	Unidad	1	RDS	750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,970,061.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Gasolina	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101505	Combustible diesel	Galón	16,393.56	RDS	221.60	
13101505	Combustible diesel	Galón	627.83	RDS	128.44	
13101506	Gasolina	Galón	3,516.02	RDS	290.20	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,732,809.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
VIAJES	VIAJES DE VIAJES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131508	Seguro de aportación de dinero durante el viaje	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	Bitarri	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101001	Sepallucur	Unidad	1	R05	150,000.00	
48131502	Abaladas	Unidad	40	R05	7,000.00	
48131502	Abaladas	Unidad	40	R05	12,000.00	
48131502	Abaladas	Unidad	40	R05	7,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	1,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
OPTO DE TRANSPORTACION	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPIYES	CÓDIGO SNP
OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Obras	Licitación Pública	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Pedro Brand
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	Pedro Brand

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103703	Contribución de aguas a boerdillos	Unidad	1	R\$	29.748,71
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de pautas	Unidad	1	R\$	850.000,00
72103703	Contribución de aguas a boerdillos	Unidad	1	R\$	63.000,00
22101614	Reconstrucción de pavimento de concreto	Unidad	1	R\$	3.173.790,43
48101504	Sistema de riego	Unidad	1	R\$	4.150.000,00
43221203	Sistema de riego multimedia	Unidad	1	R\$	188.000,00
91111904	Servicios de limpieza asistida	Unidad	1	R\$	1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 9.962.539,15